

Planilha de Orçamento SIMPLIFICADA

09/03/2018
Página 1 de 1

CONSTRUÇÃO- AMPLIAÇÃO SALA EMEI SANTA LUZIA
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Endereço:
Cidade: /

Descrição	Qtd. Un	Vlr. Unitário	Total
1. ALVENARIA			
1 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL	37,00 M2	43,93	1.625,41
Total de ALVENARIA			1.625,41
2. COBERTURA			
1 FORRO EM RÉGUAS PVC,FRISADO,PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS	35,00 M2	33,03	1.156,05
Total de COBERTURA			1.156,05
3. ESQUADRIAS			
1 PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA,120X210X3,5CM	2,00 UN	704,59	1.409,18
2 JANELA DE AÇO DE CORRER,2FOLHAS,FIXAÇÃO COM PARAFUSOS SOBRE	7,20 M2	360,08	2.592,58
3 VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5M DE VÃC	7,20 M	26,30	189,36
4 VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5M DE VÃC	14,40 M	26,30	378,72
Total de ESQUADRIAS			4.569,84
4. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			
1 PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA(2MÓDULOS)	8,00 UN	116,22	929,76
2 PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR PARALE	4,00 UN	95,92	383,68
LUMINÁRIA TIPO CALHA,DE SOBREPOR,C/2 LÂMPADAS TUBULARES 36W	4,00 UN	64,49	257,96
Total de INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			1.571,40
5. PINTURA			
1 ARREIA GROSSA P/CHAPISCO CONVENCIONAL,PREPARO MECÂNICO COM B	0,40 M3	252,27	100,91
2 PINTURA,EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PREPARO MECÂNICO C/BETORNE	37,00 M2	22,25	823,25
3 ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8,PREPARO MECÂNICO COM BETORNEIRA 400L	37,00 M2	23,02	851,74
4 APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERN	74,00 M2	1,77	130,98
5 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PARI	74,00 M2	9,52	704,48
Total de PINTURA			2.611,36
TOTAL DO ORÇAMENTO			11.534,06


José Inácio Mantio
ENGENHEIRO CÍVIL
CREA/RS: 48.501-D

28971466/0001-53
RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
RUA ANGELO CASALI, 146
CENTRO - CEP 98430-000
PALMITINHO - RS

